
 

Resolución de la dirección general del consorcio casa de América con la 
lista de admitidos para acceder a la siguiente fase de valoración de 

candidaturas que optan a la vacante de Administrativo, adscrito al área 
comercial. categoría II, en el Consorcio Casa de América. 

 

 

Vista el acta de la reunión de la mesa de valoración de candidaturas de 
acuerdo con los requisitos previstos en la convocatoria, se resuelve: 

1. Publicar la lista de admitidos, que continúan en el proceso de selección. 
2. Otorgar un plazo de 5 días naturales, a partir de la fecha de la firma de la 

presente comunicación, para realizar las impugnaciones a que hubiere lugar 
ante la mesa de selección del Consorcio Casa de América, enviándolas al 
buzón rrhh@casamerica.es  

 
 
        Comuníquese y publíquese, en Madrid a fecha de la firma electrónica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Director General 

mailto:rrhh@casamerica.es


 

 

Se consideran admitidos los candidatos que, cumpliendo con todos los requisitos mínimos, 
se propone por parte de la mesa de valoración, que pasen a la Fase 1 del proceso de 
selección, de acuerdo a lo establecido en los términos de la convocatoria, son los 
siguientes, en orden alfabético de apellido: 

1  Sergio Abadín 
Ferrín  

Admitido  

2  Guillermo Blázquez 
Dávila  

Admitido  

3  Miguel Bountsolas 
Ferrer   

Admitido  

4  Ivan Díez Tejero Admitido  
5  Sandra Estrada 

Figueroa 
Admitido  


